[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	марта
	20
	21
	г.

	№
	427

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 13.05.2019 № 950

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                             от 08.10.2020 № 1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора»:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Октябрьского района от 13.05.2019 № 950 «Об организации погребения и похоронного дела» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 слова «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84» заменить словами «государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами».

1.2. В пункте 2.6 слова «согласно нормам СанПиН 2.1.2882-11» заменить словами «согласно государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ru» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2021.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова